
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κύρωση της τροποποίησης-χρονικής επέκτασης 
της υπ’  αρ. 3/2014 υπογραφείσας Σύμβασης με-
ταξύ της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και 
Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) και της εταιρείας Telcordia 
Technologies Inc.dba iconectiv., Αναδόχου του 
Ανοιχτού Διαγωνισμού για την ανάθεση του έργου 
“Ανάπτυξη, Εγκατάσταση και Συντήρηση της Εθνι-
κής Βάσης Δεδομένων Αναφοράς για την Φορητό-
τητα (ΕΒΔΑΦ) καθώς και τη λειτουργία και διαχείρι-
ση αυτής για το χρονικό διάστημα πέντε (5) ετών.

2 Καθορισμός των τιμών των χονδρικών αστι-
κών και υπεραστικών κυκλωμάτων τεχνολογίας 
Ethernet: (α) χωρητικότητας μεγαλύτερης από 
1 Gbps, για δέσμευση 12 και 36 μηνών και (β) χω-
ρητικότητας έως και 1 Gbps, για δέσμευση 36 μη-
νών, που θα εφαρμοστούν κατά το διάστημα έως 
την υλοποίηση από την ΕΕΤΤ του/των bottom- up 
LRIC+ μοντέλων καθορισμού των τιμών Μισθω-
μένων Γραμμών χονδρικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1058/39 (1)
Κύρωση της τροποποίησης-χρονικής επέκτασης 

της υπ’ αρ. 3/2014 υπογραφείσας Σύμβασης με-

ταξύ της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και 

Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) και της εταιρείας Telcordia 

Technologies Inc.dba iconectiv., Αναδόχου του 

Ανοιχτού Διαγωνισμού για την ανάθεση του έρ-

γου “Ανάπτυξη, Εγκατάσταση και Συντήρηση της 

Εθνικής Βάσης Δεδομένων Αναφοράς για την Φο-

ρητότητα (ΕΒΔΑΦ) καθώς και τη λειτουργία και 

διαχείριση αυτής για το χρονικό διάστημα πέ-

ντε (5) ετών .

 Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-
καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184), 

2. τον ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοι-
νωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 82), 

3. τον ν. 4413/2016 «Ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων 
παραχώρησης - Εναρμόνιση με την Οδηγία 2014/23/ΕΕ 
του Eυρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
26ης Φεβρουαρίου 2014 σχετικά με την ανάθεση συμ-
βάσεων παραχώρησης (ΕΕ L 94/1/28.3.2014) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 148), 

4. τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147) και ιδίως την παρ. 2 
του άρθρου 345 και το άρθρο 346,

5. την υπ’ αρ. ΑΠ. 696/115/11-7-2013 (Β’ 1873) απόφα-
ση της ΕΕΤΤ, εφεξής «Κανονισμός Φορητότητας», όπως 
ισχύει τροποποιηθείσα από τις αποφάσεις της ΕΕΤΤ 
υπ’ αρ. ΑΠ. 708/14/20-02-2014 (Β 557), ΑΠ. 735/006/
09-10-2014 (Β’ 2986) και ΑΠ. 837/2/30-11-2017 (Β΄ 4413), 
ως ισχύει,

6. την υπ’ αρ. 3/2014 Σύμβαση μεταξύ της Εθνικής 
Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων και της 
εταιρείας Telcordia Technologies Inc. dba Iconectiv, 
Αναδόχου του έργου «Ανάπτυξη, εγκατάσταση και συ-
ντήρηση της Εθνικής Βάσης Δεδομένων Αναφοράς για 
τη Φορητότητα (ΕΒΔΑΦ) καθώς και τη λειτουργία και 
διαχείριση αυτής για χρονικό διάστημα πέντε (5) ετών», 
ως ισχύει τροποποιηθείσα,

7. την υπ’ αρ. ΑΠ. 708/13/20-2-2014 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Κύρωση της υπ’ αρ. 3/2014 υπογραφείσας Σύμβασης 
μεταξύ της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυ-
δρομείων (ΕΕΤΤ) και της εταιρείας Telcordia Technologies 
Inc.dba iconectiv., Αναδόχου του Ανοιχτού Διαγωνισμού 
για την ανάθεση του έργου “Ανάπτυξη, Εγκατάσταση και 
Συντήρηση της Εθνικής Βάσης Δεδομένων Αναφοράς 
για την Φορητότητα (ΕΒΔΑΦ) καθώς και τη λειτουργία 
και διαχείριση αυτής για το χρονικό διάστημα πέντε (5) 
ετών”»,

8. την υπ’ αρ. ΑΠ. 743/10/18-12-2014 απόφαση της 
ΕΕΤΤ «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3/2014 υπογραφείσας 
Σύμβασης μεταξύ της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινω-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7273

75511



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75512 Τεύχος B’ 7273/31.12.2022

νιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) και της εταιρείας Telcordia 
Technologies Inc.dba iconectiv., Αναδόχου του Ανοιχτού 
Διαγωνισμού για την ανάθεση του έργου “Ανάπτυξη, 
Εγκατάσταση και Συντήρηση της Εθνικής Βάσης Δεδο-
μένων Αναφοράς για την Φορητότητα (ΕΒΔΑΦ) καθώς 
και τη λειτουργία και διαχείριση αυτής για το χρονικό 
διάστημα πέντε (5) ετών»,

9. την υπ’ αρ. ΑΠ 763/38/11-6-2015 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Κύρωση της τροποποίησης της υπ’ αρ. 3/2014 υπογρα-
φείσας Σύμβασης μεταξύ της Εθνικής Επιτροπής Τηλε-
πικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) και της εταιρείας 
Telcordia Technologies Inc.dba iconectiv., Αναδόχου του 
Ανοιχτού Διαγωνισμού για την ανάθεση του έργου “Ανά-
πτυξη, Εγκατάσταση και Συντήρηση της Εθνικής Βάσης 
Δεδομένων Αναφοράς για την Φορητότητα (ΕΒΔΑΦ) 
καθώς και τη λειτουργία και διαχείριση αυτής για το 
χρονικό διάστημα πέντε (5) ετών»,

10. την υπ’ αρ. ΑΠ. 884/21/18-02-2019 απόφαση της 
ΕΕΤΤ «Τροποποίηση  - χρονική επέκταση της υπ’  αρ. 
3/2014 Σύμβασης μεταξύ της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπι-
κοινωνιών και Ταχυδρομείων και της εταιρείας Telcordia 
Technologies Inc. dba Iconectiv Αναδόχου του έργου 
"Ανάπτυξη, εγκατάσταση και συντήρηση της Εθνικής Βά-
σης Δεδομένων Αναφοράς για τη Φορητότητα (ΕΒΔΑΦ) 
καθώς και τη λειτουργία και διαχείριση αυτής για χρονικό 
διάστημα πέντε (5) ετών»,

11. την υπ’ αρ. ΑΠ 891/31/15-4-2019 απόφαση της 
ΕΕΤΤ «Κύρωση της τροποποίησης της υπ’ αρ. 3/2014 
υπογραφείσας Σύμβασης μεταξύ της Εθνικής Επιτρο-
πής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) και της 
εταιρείας Telcordia Technologies Inc.dba iconectiv., Ανα-
δόχου του Ανοιχτού Διαγωνισμού για την ανάθεση του 
έργου “Ανάπτυξη, Εγκατάσταση και Συντήρηση της Εθνι-
κής Βάσης Δεδομένων Αναφοράς για την Φορητότητα 
(ΕΒΔΑΦ) καθώς και τη λειτουργία και διαχείριση αυτής 
για το χρονικό διάστημα πέντε (5) ετών”»,

12. την υπ’ αρ. ΑΠ.:1000/1/19-7-2021 απόφαση της 
ΕΕΤΤ «Τροποποίηση  - χρονική επέκταση της υπ’  αρ. 
3/2014 Σύμβασης μεταξύ της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπι-
κοινωνιών και Ταχυδρομείων και της εταιρείας Telcordia 
Technologies Inc. dba Iconectiv, Αναδόχου του έργου 
«Ανάπτυξη, εγκατάσταση και συντήρηση της Εθνικής Βά-
σης Δεδομένων Αναφοράς για τη Φορητότητα (ΕΒΔΑΦ) 
καθώς και τη λειτουργία και διαχείριση αυτής για χρονικό 
διάστημα πέντε (5) ετών»,

13. την υπ’ αρ. ΑΠ.:1016/17/22-11-2021 απόφαση της 
ΕΕΤΤ «Κύρωση της τροποποίησης-χρονικής επέκτασης 
της υπ’ αρ. 3/2014 υπογραφείσας Σύμβασης μεταξύ της 
Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 
(ΕΕΤΤ) και της εταιρείας Telcordia Technologies Inc.dba 
iconectiv., Αναδόχου του Ανοιχτού Διαγωνισμού για την 
ανάθεση του έργου “Ανάπτυξη, Εγκατάσταση και Συντή-
ρηση της Εθνικής Βάσης Δεδομένων Αναφοράς για την 
Φορητότητα (ΕΒΔΑΦ) καθώς και τη λειτουργία και δια-
χείριση αυτής για το χρονικό διάστημα πέντε (5) ετών»,

14. την υπ’  αρ. ΑΠ.: 1048/11/24-10-2022 απόφαση 
της ΕΕΤΤ «Τροποποίηση - χρονική επέκταση της υπ’ αρ. 
3/2014 Σύμβασης μεταξύ της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπι-
κοινωνιών και Ταχυδρομείων και της εταιρείας Telcordia 

Technologies Inc. dba Iconectiv, Αναδόχου του έργου 
«Ανάπτυξη, εγκατάσταση και συντήρηση της Εθνικής Βά-
σης Δεδομένων Αναφοράς για τη Φορητότητα (ΕΒΔΑΦ) 
καθώς και τη λειτουργία και διαχείριση αυτής για χρονικό 
διάστημα πέντε (5) ετών»»,

15. την υπ’ αρ. 36466/30-11-2022 Εισήγηση της αρμό-
διας υπηρεσίας της ΕΕΤΤ,

16. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού της ΕΕΤΤ,

και κατόπιν προφορικής εισήγησης των Προέδρου 
και Αντιπροέδρου της ΕΕΤΤ (Καθηγητή Κωνσταντίνου 
Μασσέλου και Καθηγητή Δημήτριου Βαρουτά).

Επειδή:
1. Με την απόφαση της ΑΠ.: 1048/11/24-10-2022, η 

ΕΕΤΤ αποφάσισε την τροποποίηση-χρονική επέκταση 
της υπ’ αρ. 3/2014 υπογραφείσας Σύμβασης μεταξύ της 
Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 
(ΕΕΤΤ) και της εταιρείας Telcordia Technologies Inc.dba 
iconectiv., Αναδόχου του Ανοιχτού Διαγωνισμού για την 
ανάθεση του έργου “Ανάπτυξη, Εγκατάσταση και Συντή-
ρηση της Εθνικής Βάσης Δεδομένων Αναφοράς για την 
Φορητότητα (ΕΒΔΑΦ) καθώς και τη λειτουργία και διαχεί-
ριση αυτής για το χρονικό διάστημα πέντε (5) ετών» για 
το χρονικό διάστημα από 3/11/2022 έως και 31/12/2022.

2. Σε εφαρμογή της απόφασης ΑΠ.: 1048/11/
24-10-2022 υπογράφηκε την 1η/11/2022 η τροπο-
ποίηση της υπ’ αρ. 3/2014 σύμβασης μεταξύ της ΕΕΤΤ 
και της Εταιρείας TELCORDIA TECHNOLOGIES INC. dba 
ICONECTIV Αναδόχου του Ανοιχτού Διαγωνισμού για 
την ανάθεση του έργου «Ανάπτυξη, Εγκατάσταση και 
Συντήρηση της Εθνικής Βάσης Δεδομένων Αναφοράς 
για τη Φορητότητα (ΕΒΔΑΦ) καθώς και τη Λειτουργία και 
Διαχείριση αυτής για χρονικό διάστημα πέντε (5) ετών.

3. Δεδομένου ότι στη Συγγραφή Υποχρεώσεων του 
Ανοιχτού Διαγωνισμού για την ανάθεση του έργου «Ανά-
πτυξη, Εγκατάσταση και Συντήρηση της Εθνικής Βάσης 
Δεδομένων Αναφοράς για τη Φορητότητα (ΕΒΔΑΦ) 
καθώς και τη Λειτουργία και Διαχείριση αυτής για χρο-
νικό διάστημα πέντε (5) ετών» προβλέπεται ότι η σύμ-
βαση που καταρτίζεται υποβάλλεται για κύρωση στην 
Ολομέλεια της ΕΕΤΤ, η δε σχετική απόφαση της ΕΕΤΤ 
δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, και η 
προαναφερθείσα τροποποίηση της υπ’ αρ. 3/2014 σύμ-
βασης πρέπει να κυρωθεί από την Ολομέλεια της ΕΕΤΤ, 
η δε σχετική απόφαση της ΕΕΤΤ να δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, αποφασίζει:

1. Κυρώνει την τροποποίηση-χρονική επέκταση της 
υπ’  αρ. 3/2014 υπογραφείσας Σύμβασης μεταξύ της 
Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομεί-
ων (ΕΕΤΤ) και της εταιρείας Telcordia Technologies Inc., 
dba iconectiv, Αναδόχου του Ανοιχτού Διαγωνισμού για 
την ανάθεση του έργου «Ανάπτυξη, Εγκατάσταση και 
Συντήρηση της Εθνικής Βάσης Δεδομένων Αναφοράς 
για την Φορητότητα (ΕΒΔΑΦ) καθώς και τη λειτουργία 
και διαχείριση αυτής για το χρονικό διάστημα πέντε (5) 
ετών», η οποία έχει ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75513Τεύχος B’ 7273/31.12.2022

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ - ΧΡΟΝΙΚΗ ΕΠΕΚΤΑΣΗ 
ΤΗΣ ΥΠ’ ΑΡΙΘ. 3/2014 ΣΥΜΒΑΣΗΣ

ΜΕΤΑΞΥ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ (ΕΕΤΤ) 
ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ TELCORDIA TECHNOLOGIES 
INC. dba ICONECTIV ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
«ΑΝΑΠΤΥΞΗ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΒΑΣΗΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΑΝΑΦΟΡΑΣ 
ΓΙΑ ΤΗ ΦΟΡΗΤΟΤΗΤΑ (ΕΒΔΑΦ) ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΤΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΥΤΗΣ ΓΙΑ ΧΡΟΝΙΚΟ 
ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΠΕΝΤΕ (5) ΕΤΩΝ»

ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 2022
Σήμερα, 1/11/2022 στα Γραφεία της Εθνικής Επιτροπής 

Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ), Κηφισίας 60, 
Μαρούσι, μεταξύ της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνι-
ών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ), ανεξάρτητης διοικητικής 
αρχής, νόμιμα εκπροσωπούμενης από τον Πρόεδρο 
Καθηγητή Κωνσταντίνο Μασσέλο, και της εταιρείας 
Telcordia Technologies Inc.dba iconectiv, Αναδόχου του 
έργου «Ανάπτυξη, Εγκατάσταση και Συντήρηση της Εθνι-
κής Βάσης Δεδομένων Αναφοράς για την Φορητότητα 
(ΕΒΔΑΦ) καθώς και τη λειτουργία και διαχείριση αυτής 
για το χρονικό διάστημα πέντε (5) ετών», που εδρεύει 
στο New Jersey, HΠΑ, 100 Somerset Corporate Boulevard 
νόμιμα εκπροσωπούμενης από τoν Χαρακτινιώτη Στέφα-
νο, εξουσιοδοτημένο προς τούτο με συμβολαιογραφικό 
πληρεξούσιο, προς υπογραφή της παρούσας συμβά-
σεως,

Συμφώνησαν και από κοινού αποφάσισαν την Τρο-
ποποίηση-Χρονική Επέκταση της υπ’ αρ. 3/2014 Σύμ-
βασης μεταξύ της ΕΕΤΤ και Telcordia Technologies Inc.
dba iconectiv, όπως ισχύει τροποποιηθείσα με τις από 
24/3/2015, 1/3/2019 και 30/8/2021 τροποποιήσεις της. 
Η εν λόγω τροποποίηση - χρονική επέκταση έχει ως εξής:

Άρθρο 1
Το άρθρο 1.1. ‘‘Ορισμοί των Συμβατικών Τευχών, Συ-

ντομογραφίες και Αρχικά όπως εμφανίζονται στις παρεν-
θέσεις’’, o ορισμός «Περίοδος Λειτουργίας και Διαχείρι-
σης», εδάφιο β’, αντικαθίσταται ως εξής:

«[……………] Το εν λόγω χρονικό διάστημα ορίστηκε 
καταρχάς σε πέντε (5) έτη με την από 20-02-2014 υπο-
γραφείσα αριθ. 3/2014 Σύμβαση μεταξύ της Εθνικής Επι-
τροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) και 
της εταιρείας Telcordia Technologies Inc. Dba iconectiv 
και επεκτάθηκε κατά δύο (2) έτη και έξι (6) μήνες με την 
από 1/3/2019 υπογραφείσα επέκταση. Η λήξη αυτού 
του διαστήματος, η οποία επήλθε στις 2/9/2021, επε-
κτάθηκε κατά δεκατέσσερις (14) επιπλέον μήνες, ήτοι 
έως και τις 2/11/2022. Η λήξη αυτού του διαστήματος, 
η οποία επέρχεται στις 2/11/2022, επεκτείνεται έως και 
τις 31/12/2022.»

Άρθρο 2
Το τελευταίο εδάφιο του άρθρου 3.1.2 της υπ’ αρ. 

3/2014 Σύμβασης, όπως ισχύει τροποποιηθέν, αντικα-
θίσταται ως εξής: «Το έργο της λειτουργίας, διαχείρισης, 

ενημέρωσης και συντήρησης της βάσης ανατίθεται στον 
Ανάδοχο για συνεχές χρονικό διάστημα από τη λήξη της 
από 30-8-2021 τροποποίησης της υπ’ αρ. 3/2014 Σύμβα-
σης έως τις 31/12/2022, ήτοι για το χρονικό διάστημα 
από 03-11-2022 έως και τις 31- 12-2022.»

Άρθρο 3
1. Σε χρόνο που θα υποδείξει η ΕΕΤΤ και, σε κάθε πε-

ρίπτωση, πριν από τη λήξη της παρούσας σύμβασης, ο 
Ανάδοχος δεσμεύεται - καθόσον δεν θίγονται εμπιστευ-
τικές πληροφορίες ή δικαιώματα πνευματικής ιδιοκτη-
σίας του - να υποστηρίξει τον νέο ανάδοχο ο οποίος θα 
αναδειχθεί έπειτα από τη διαγωνιστική διαδικασία που 
βρίσκεται σε εξέλιξη από την ΕΕΤΤ, συμπεριλαμβανομέ-
νης της συμμετοχής σε συναντήσεις με εκπροσώπους 
της ΕΕΤΤ, των παρόχων και του νέου αναδόχου, για την 
παροχή τεχνικής βοήθειας και συμβουλών, με σκοπό 
την προετοιμασία της λειτουργίας του νέου συστήματος 
της ΕΒΔΑΦ. Σε κάθε περίπτωση και ανεξαρτήτως της 
ανάδειξης νέου αναδόχου πριν τη λήξη της Σύμβασης, 
ο Ανάδοχος θα συνεχίσει τη λειτουργία, διαχείριση, ενη-
μέρωση και συντήρηση της βάσης μέχρι τη λήξη της 
διάρκειας της Σύμβασης, όπως τροποποιήθηκε ως άνω.

2. Ο Ανάδοχος δεσμεύεται να παράσχει τις ανωτέρω 
υπηρεσίες υποστήριξης στο νέο ανάδοχο σύμφωνα με 
την παρ. 1 του παρόντος άρθρου χωρίς επιπλέον αμοιβή.

Άρθρο 4
1. Κατά τα λοιπά, ισχύουν οι διατάξεις της υπ’  αρ. 

3/2014 Σύμβασης μεταξύ της ΕΕΤΤ και της εταιρείας 
Telcordia Technologies Inc.dba iconectiv, όπως ισχύει 
με τις από 24/3/2015, 1/3/2019 και 30/8/2021 τροπο-
ποιήσεις της.

2. Ειδικά για την εφαρμογή του άρθρου 6.1 «Τρόπος 
πληρωμής» της υπ’ αρ. 3/2014 Σύμβασης μεταξύ της 
ΕΕΤΤ και Telcordia Technologies Inc.dba iconectiv, όπως 
ισχύει τροποποιηθείσα με τις από 24/3/2015, 1/3/2019 
και 30/8/2021 τροποποιήσεις της και των χρεώσεων 
του Παραρτήματος 2 «Δικαιώματα και υποχρεώσεις του 
Αναδόχου κατά τον καθορισμό των χρεώσεων» αυτής, 
ισχύουν τα εξής:

α) Η χρέωση για τη συντήρηση της βάσης κατά το δι-
άστημα από 3/11/2022 έως και 31/12/2022 θα ισούται 
με τη χρέωση για τη συντήρηση κατά το 9ο έτος της 
Περιόδου Λειτουργίας και Διαχείρισης (F9) κατά το μέρος 
που αναλογεί στον χρόνο που θα διανυθεί στο 9ο έτος 
από τις 3/11/2022 έως και 31/12/2022 (δηλ. κατά 1 μήνα 
και 29 ημέρες). Επομένως, η χρέωση για το διάστημα από 
3/11/2022 έως και 31/12/2022 θα ισούται με 

όπου 69976.11€ είναι η τρέχουσα συνολική χρέωση 
για τη συντήρηση κατά το 9ο έτος της Περιόδου Λει-
τουργίας και Διαχείρισης (F9).

β) η χρέωση ανά ολοκληρωμένη αίτηση μεταφοράς 
c9 κατά το διάστημα από 3/11/2022 έως και 31/12/2022 
θα ισούται με 1.01 €, ίση με την τρέχουσα χρέωση κατά 
το 9ο έτος της Περιόδου Λειτουργίας και Διαχείρισης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75514 Τεύχος B’ 7273/31.12.2022

Άρθρο 5 
Ακροτελεύτιος Διάταξη

1. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την 3η/11/2022 
και λήγει στις 31/12/2022.

2. Η παρούσα Σύμβαση θα υποβληθεί για κύρωση 
στην Ολομέλεια της ΕΕΤΤ, η δε σχετική απόφαση της 
ΕΕΤΤ θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η παρούσα Σύμβαση καταρτίστηκε σε δύο όμοια πρω-
τότυπα, τα οποία αφού υπογράφηκαν από τους εκπρο-
σώπους και των δύο συμβαλλομένων μερών, το καθένα 
έλαβε από ένα πρωτότυπο.

Οι Συμβαλλόμενοι

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΕΤΤ  ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΙΟΥΧΟ

2. Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από την ημε-
ρομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 19 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 1058/13 (2)
Καθορισμός των τιμών των χονδρικών αστι-

κών και υπεραστικών κυκλωμάτων τεχνολογίας 

Ethernet: (α) χωρητικότητας μεγαλύτερης από 

1 Gbps, για δέσμευση 12 και 36 μηνών και (β) χω-

ρητικότητας έως και 1 Gbps, για δέσμευση 36 μη-

νών, που θα εφαρμοστούν κατά το διάστημα έως 

την υλοποίηση από την ΕΕΤΤ του/των bottom- up 

LRIC+ μοντέλων καθορισμού των τιμών Μισθω-

μένων Γραμμών χονδρικής .

 Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ  

 Αφού έλαβε υπόψη:
α. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-

νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.» 
(Α΄ 184), ιδίως τα άρθρα 111, 113 παρ. 2, στοιχεία α’, ι’, ια’
131, 140, 176, 182, καθώς και το άρθρο 230 παρ. 2 και 
3 αυτού,

β. την Οδηγία 2018/1972/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου, της 11ης Δεκεμβρίου 2018, 
για τη θέσπιση του Ευρωπαϊκού Κώδικα Ηλεκτρονικών 
Επικοινωνιών, Επίσημη Εφημερίδα αριθ. L 321/36 της 
17/12/2018,

γ. την ΑΠ ΕΕΤΤ 934/03/27.04.2020 «Ορισμός αγορών, 
Καθορισμός Επιχειρήσεων με Σημαντική Ισχύ και Ρυθ-
μιστικές Υποχρεώσεις αυτών στις αγορές:

• Τερματικών τμημάτων Μισθωμένων Γραμμών χον-
δρικής [ΑΓΟΡΑ 4 Σύστασης Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
2014/710/EΕ (χονδρική αγορά παροχής πρόσβασης 
υψηλής ποιότητας σε σταθερή θέση (Wholesale high-
quality access provided at a fixed location - WHQAFL)],

• Ζευκτικών τμημάτων Μισθωμένων Γραμμών χον-
δρικής [ΑΓΟΡΑ 14, Σύστασης Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
2003/311/ΕΚ],

Μισθωμένων γραμμών λιανικής με χωρητικότητες έως 
και 2 Mbps [ΑΓΟΡΑ 7 Σύστασης Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
2003/311/ΕΚ]» (ΦΕΚ 1836/Β/13.05.2020),

δ. την ΑΠ ΕΕΤΤ 977/03/25.01.2021 «Καθορισμός με-
θοδολογίας υπολογισμού των τιμών και τιμές των προ-
ϊόντων των αγορών:

• Τερματικών τμημάτων Μισθωμένων Γραμμών χον-
δρικής [ΑΓΟΡΑ 4 Σύστασης Ευρωπαϊκής Επιτροπής του 
2014],

• Ζευκτικών τμημάτων Μισθωμένων Γραμμών χονδρι-
κής [ΑΓΟΡΑ 14, Σύστασης Ευρωπαϊκής Επιτροπής του 
2003],

που θα εφαρμοστούν κατά το διάστημα έως την υλο-
ποίηση από την ΕΕΤΤ του/των bottom-up LRIC+ μο-
ντέλων καθορισμού των τιμών Μισθωμένων Γραμμών 
χονδρικής, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην ΑΠ ΕΕΤΤ 
υπ’ αρ. 934/03/27.04.2020 (Β΄ 1836), σε συνέχεια των 
προσωρινών μέτρων των ΑΠ ΕΕΤΤ 934/04/27.04.2020 
(Β’ 1810) και 938/01/25.05.2020, σύμφωνα με το άρ-
θρο 32 της Οδηγίας 2018/1972 και το άρθρο 140 του 
ν. 4727/2020» (Β’ 625/2021),

ε. την υπ’ αρ. ΑΠ ΕΕΤΤ 1016/06/22-11-2021 «Καθορι-
σμός των τιμών των χονδρικών αστικών και υπεραστι-
κών κυκλωμάτων τεχνολογίας Ethernet χωρητικότητας 
μεγαλύτερης από 1 Gbps, που θα εφαρμοστούν κατά 
το διάστημα έως την υλοποίηση από την ΕΕΤΤ του/των 
bottom-up LRIC+ μοντέλων καθορισμού των τιμών Μι-
σθωμένων Γραμμών χονδρικής, καθώς και της μεθοδο-
λογίας υπολογισμού τους» (Β’ 6146),

στ. την υπ’ αρ. ΑΠ ΕΕΤΤ 1023/04/28.03.2022 «Διεξαγω-
γή Εθνικής Δημόσιας Διαβούλευσης της ΕΕΤΤ αναφορικά 
με τις τιμές των χονδρικών αστικών και υπεραστικών κυ-
κλωμάτων τεχνολογίας Ethernet χωρητικότητας μεγαλύ-
τερης από 1 Gbps, για δέσμευση δώδεκα (12) και τριάντα 
έξι (36) μηνών, που θα εφαρμοστούν κατά το διάστημα 
έως την υλοποίηση από την ΕΕΤΤ του/των bottom-up 
LRIC+ μοντέλων καθορισμού των τιμών Μισθωμένων 
Γραμμών χονδρικής, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην 
ΑΠ ΕΕΤΤ 934/03/27.04.2020 (Β’ 1836), σε συνέχεια της ΑΠ 
ΕΕΤΤ 977/03/25.01.2021 (Β’ 625)»,

ζ. την υπ’ αρ. ΑΠ ΕΕΤΤ 1032/07/30.05.2022 «Διεξαγωγή 
Εθνικής Δημόσιας Διαβούλευσης της ΕΕΤΤ αναφορικά 
με τις τιμές των χονδρικών αστικών και υπεραστικών 
κυκλωμάτων τεχνολογίας Ethernet χωρητικότητας έως 
και 1 Gbps, για δέσμευση τριάντα έξι (36) μηνών, που 
θα εφαρμοστούν κατά το διάστημα έως την υλοποίη-
ση από την ΕΕΤΤ του/των bottom-up LRIC+ μοντέλων 
καθορισμού των τιμών Μισθωμένων Γραμμών χον-
δρικής, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην ΑΠ ΕΕΤΤ 
934/03/27.04.2020 (Β’ 1836), σε συνέχεια της ΑΠ ΕΕΤΤ 
977/03/25.01.2021 (Β’ 625)»,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75515Τεύχος B’ 7273/31.12.2022

η. την υπ’ αρ. ΑΠ ΕΕΤΤ 1043/03/09.09.2022 «Απαντή-
σεις της ΕΕΤΤ στις παρατηρήσεις των συμμετεχόντων 
παρόχων επί των: (α) από 30.3.2022 διεξαχθείσας Εθνι-
κής δημόσιας διαβούλευσης αναφορικά με τις τιμές των 
χονδρικών αστικών και υπεραστικών κυκλωμάτων τε-
χνολογίας Ethernet χωρητικότητας μεγαλύτερης από 1 
Gbps, για δέσμευση 12 και 36 μηνών (β) από 01.06.2022 
διεξαχθείσας Εθνικής δημόσιας διαβούλευσης αναφορι-
κά με τις τιμές των χονδρικών αστικών και υπεραστικών 
κυκλωμάτων τεχνολογίας Ethernet χωρητικότητας έως 
και 1 Gbps, για δέσμευση 36 μηνών, που θα εφαρμο-
στούν κατά το διάστημα έως την υλοποίηση από την 
ΕΕΤΤ του/των bottom-up LRIC+ μοντέλων καθορισμού 
των τιμών Μισθωμένων Γραμμών χονδρικής»,

θ. την υπ’ αρ. ΑΠ ΕΕΤΤ 1043/04/09.09.2022 «Κοινοποίη-
ση προς την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, το BEREC και τις Εθνι-
κές Ρυθμιστικές Αρχές (Ε.Ρ.Α.) άλλων Κρατών - Μελών της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης του σχεδίου τελικού μέτρου της 
ΕΕΤΤ αναφορικά με: (α) τις τιμές των χονδρικών αστι-
κών και υπεραστικών κυκλωμάτων τεχνολογίας Ethernet 
χωρητικότητας μεγαλύτερης από 1 Gbps, για δέσμευση 
12 και 36 μηνών (β) τις τιμές των χονδρικών αστικών και 
υπεραστικών κυκλωμάτων τεχνολογίας Ethernet χωρη-
τικότητας έως και 1 Gbps, για δέσμευση 36 μηνών, που 
θα εφαρμοστούν κατά το διάστημα έως την υλοποίηση 
από την ΕΕΤΤ του/των bottom-up LRIC+ μοντέλων κα-
θορισμού των τιμών Μισθωμένων Γραμμών χονδρικής.»

ι. την υπό στοιχεία ΕΕΤΤ 21426/26.09.2022 επιστο-
λή της ΕΕ με θέμα «Case EL/2022/2397 - Request for 
information pursuant to Article 20(2) of Directive (EU) 
2018/1972»,

ια. την επιστολή της ΕΕΤΤ προς την ΕΕ υπ’ αρ. ΕΕΤΤ ΕΜΠ 
8764/Φ.960/27.09.2022 με θέμα: «Case EL/2022/2397 - 
Request for information pursuant to Article 20(2) of 
Directive (EU) 2018/1972»,

ιβ. την υπό στοιχεία ΕΕΤΤ ΕΜΠ 8782/Φ.960/13.10.2022 
επιστολή της ΕΕ με θέμα «Υπόθεση EL/2022/2397: Χον-
δρική παροχή πρόσβασης υψηλής ποιότητας σε στα-
θερή θέση και χονδρικά ζευκτικά τμήματα μισθωμένων 
γραμμών στην Ελλάδα - διορθωτικά μέτρα για τον έλεγχο 
των τιμών. Σχόλια της Επιτροπής κατ’ εφαρμογή του άρ-
θρου 32 παράγραφος 3 της οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972»,

ιγ. την Εισήγηση υπό στοιχεία 35753/Φ600/17.11.2021 
της αρμόδιας Υπηρεσίας της ΕΕΤΤ,

και ύστερα από προφορική Εισήγηση των Προέδρου 
και Αντιπροέδρου της ΕΕΤΤ (Καθηγητή Κων/νου Μασ-
σέλου και Καθηγητή Δημήτριου Βαρουτά)

ΕΠΕΙΔΗ:
1. Η ΕΕΤΤ, με την υπό σχετ. γ’ απόφασή της, υιοθέτησε, 

στο πλαίσιο του τρίτου κύκλου ανάλυσης των αγορών, 
το τελικό μέτρο αναφορικά με τις αγορές:

- Τερματικών τμημάτων Μισθωμένων Γραμμών χον-
δρικής [ΑΓΟΡΑ 4 Σύστασης Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
2014/710/EΕ (χονδρική αγορά παροχής πρόσβασης 
υψηλής ποιότητας σε σταθερή θέση (Wholesale high-
quality access provided at a fixed location - WHQAFL)],

- Ζευκτικών τμημάτων Μισθωμένων Γραμμών χον-
δρικής [ΑΓΟΡΑ 14, Σύστασης Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
2003/311/ΕΚ],

- Μισθωμένων γραμμών λιανικής με χωρητικότητες 
έως και 2 Mbps [ΑΓΟΡΑ 7 Σύστασης Ευρωπαϊκής Επιτρο-
πής 2003/311/ΕΚ]» (Β’ 1836/2020).

2. Ακολούθως, η ΕΕΤΤ, με την υπό σχετ. δ’ απόφασή της, 
όρισε τη μεθοδολογία υπολογισμού των τιμών χονδρι-
κής για τα κυκλώματα μισθωμένων γραμμών, καθώς και 
τις τιμές για αστικά και υπεραστικά κυκλώματα Ethernet 
με χωρητικότητα έως και 1 Gbps. Για τον υπολογισμό των 
τιμών των συγκεκριμένων κυκλωμάτων χρησιμοποιήθη-
κε η μεθοδολογία retail-minus, η οποία ορίστηκε στην 
ίδια απόφαση.

3. Η ΕΕΤΤ, με την υπό σχετ. ε’ απόφασή της, καθόρισε τις 
τιμές των χονδρικών αστικών και υπεραστικών κυκλωμά-
των τεχνολογίας Ethernet χωρητικότητας μεγαλύτερης 
από 1 Gbps, που θα εφαρμοστούν κατά το διάστημα έως 
την υλοποίηση από την ΕΕΤΤ του/των bottom-up LRIC+ 
μοντέλων καθορισμού των τιμών Μισθωμένων Γραμμών 
χονδρικής και τη μεθοδολογία υπολογισμού αυτών για 
δέσμευση είκοσι τεσσάρων (24) μηνών και κάλεσε τον 
ΟΤΕ να υποβάλει προς έγκριση από την ΕΕΤΤ αντίστοι-
χου τιμοκαταλόγου χονδρικών αστικών και υπεραστικών 
κυκλωμάτων τεχνολογίας Ethernet χωρητικότητας μεγα-
λύτερης από 1 Gbps με 12-μηνη δέσμευση.

4. Η ΕΕΤΤ, με την υπό σχετ. στ’ απόφασή της, έθεσε σε 
δημόσια διαβούλευση τις προτεινόμενες από τον ΟΤΕ 
τιμές των χονδρικών αστικών και υπεραστικών κυκλωμά-
των τεχνολογίας Ethernet χωρητικότητας μεγαλύτερης 
από 1 Gbps, για δέσμευση 12 και 36 μηνών.

5. Ακολούθως, η ΕΕΤΤ, με την υπό σχετ. ζ’ απόφασή της, 
έθεσε σε δημόσια διαβούλευση τις προτεινόμενες από 
τον ΟΤΕ τιμές των χονδρικών αστικών και υπεραστικών 
κυκλωμάτων τεχνολογίας Ethernet χωρητικότητας μι-
κρότερης από 1 Gbps, για δέσμευση 36 μηνών.

6. H EETT, με την υπό σχετ. η’ απόφασή της, απάντησε 
στις σημαντικότερες από τις παρατηρήσεις των συμμε-
τεχόντων στις ανωτέρω δημόσιες διαβουλεύσεις.

7. Ακολούθως, στις 13/09/2022, με την υπό σχετ. θ’ 
απόφασή της, η ΕΕΤΤ κοινοποίησε την Ευρωπαϊκή 
Επιτροπή, το BEREC και τις Εθνικές Ρυθμιστικές Αρχές 
(Ε.Ρ.Α.) άλλων Κρατών - Μελών της Ευρωπαϊκής Ένω-
σης το σχέδιο τελικού μέτρου αναφορικά με: (α) τις τιμές 
των χονδρικών αστικών και υπεραστικών κυκλωμάτων 
τεχνολογίας Ethernet χωρητικότητας μεγαλύτερης από 
1 Gbps, για δέσμευση 12 και 36 μηνών και (β) τις τιμές 
των χονδρικών αστικών και υπεραστικών κυκλωμάτων 
τεχνολογίας Ethernet χωρητικότητας έως και 1 Gbps, 
για δέσμευση 36 μηνών, που θα εφαρμοστούν κατά το 
διάστημα έως την υλοποίηση από την ΕΕΤΤ του/των 
bottom-up LRIC+ μοντέλων καθορισμού των τιμών Μι-
σθωμένων Γραμμών χονδρικής.

8. Στις 22/09/2022, η ΕΕΤΤ έλαβε από την Ευρωπαϊκή 
Επιτροπή την υπό σχετ. ι’ επιστολή με διευκρινιστικά 
ερωτήματα επί του σχεδίου τελικού μέτρου της ΕΕΤΤ, 
στην οποία απάντησε η ΕΕΤΤ με την υπό σχετ. ια’ επι-
στολή της.

9. Στις 13/10/2022, η Ευρωπαϊκή Επιτροπή απέστειλε 
στην ΕΕΤΤ την υπό σχετ. ιβ’ επιστολή, με την οποία την 
ενημέρωσε ότι εξέτασε την κοινοποίηση και τις συμπλη-
ρωματικές πληροφορίες που υπέβαλε η ΕΕΤΤ και διατύ-
πωσε την εξής παρατήρηση:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75516 Τεύχος B’ 7273/31.12.2022

«Η Επιτροπή σημειώνει ότι η προθεσμία για την ολο-
κλήρωση του μοντέλου BU LRIC + για τον καθορισμό 
των περισσότερων τιμών στις αγορές τις οποίες αφορά 
η παρούσα κοινοποίηση έχει μετατεθεί για τον Απρίλιο 
του 2023. Τον Οκτώβριο του 2021, η ΕΕΤΤ δεσμεύτηκε 
για την ολοκλήρωση του μοντέλου έως τον Ιανουάριο 
του 2023. Η Επιτροπή επαναλαμβάνει τις παρατηρήσεις 
που διατύπωσε στην υπόθεση EL/2021/2341, σύμφωνα 
με τις οποίες μόνο ένα άρτιο μοντέλο BU LRIC + μπορεί 
να επιτρέψει την εφαρμογή κοστοστρεφών τιμών και 
καλεί εκ νέου την ΕΕΤΤ να ολοκληρώσει το έργο αυτό 
το συντομότερο δυνατόν», αποφασίζει:

Α. Εκδίδει απόφαση, σύμφωνα με το κοινοποιηθέν και 
εγκριθέν από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή Σχέδιο Μέτρων, 
με το ακόλουθο περιεχόμενο:

Καθορισμός των τιμών των χονδρικών αστικών και 
υπεραστικών κυκλωμάτων τεχνολογίας Ethernet (α) χω-
ρητικότητας μεγαλύτερης από 1 Gbps, για δέσμευση 
12 και 36 μηνών και (β) χωρητικότητας έως και 1 Gbps, 
για δέσμευση 36 μηνών, που θα εφαρμοστούν κατά το 
διάστημα έως την υλοποίηση από την ΕΕΤΤ του/των 
bottom-up LRIC+ μοντέλων καθορισμού των τιμών Μι-
σθωμένων Γραμμών χονδρικής.

1. ΤΙΜΕΣ ΧΟΝΔΡΙΚΩΝ ΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΩΝ ΚΥΚΛΩΜΑΤΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ETHERNET ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΗΣ 
ΑΠΟ 1 GBPS, ΓΙΑ ΔΕΣΜΕΥΣΗ 12 ΜΗΝΩΝ

Οι τιμές αναφορικά με τα αστικά και υπεραστικά κυ-
κλώματα χονδρικής χωρητικότητας μεγαλύτερης από 
1 Gbps για δέσμευση 12 μηνών παρουσιάζονται στον 
ακόλουθο πίνακα 1:

Πίνακας 1: Πίνακας μηνιαίων τελών 
με δέσμευση 12 μηνών (προ ΦΠΑ)

Mbps Metro Wide 1 Wide 2 Wide 3 Wide 4

1500 1.849 € 2.805 € 3.827 € 5.398 € 8.401 €

2000 1.875 € 2.901 € 4.035 € 5.796 € 9.180 €

2500 2.106 € 3.278 € 4.586 € 6.627 € 10.559 €

3000 2.388 € 3.725 € 5.223 € 7.565 € 12.082 €

4000 2.890 € 4.531 € 6.388 € 9.302 € 14.937 €

5000 3.382 € 5.324 € 7.535 € 11.016 € 17.756 €

7000 4.331 € 6.858 € 9.762 € 14.350 € 23.255 €

10000 5.690 € 9.063 € 12.974 € 19.176 € 31.243 €

2. ΤΙΜΕΣ ΧΟΝΔΡΙΚΩΝ ΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΩΝ ΚΥΚΛΩΜΑΤΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ETHERNET ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΗΣ 
ΑΠΟ 1 GBPS, ΓΙΑ ΔΕΣΜΕΥΣΗ 36 ΜΗΝΩΝ

Οι τιμές αναφορικά με τα αστικά και υπεραστικά κυ-
κλώματα χονδρικής χωρητικότητας μεγαλύτερης από 
1 Gbps για δέσμευση 36 μηνών παρουσιάζονται στον 
ακόλουθο πίνακα 2:

Πίνακας 2: Πίνακας μηνιαίων τελών 
με δέσμευση 36 μηνών (προ ΦΠΑ)

Mbps Metro Wide 1 Wide 2 Wide 3 Wide 4

1500 1.183 € 2.384 € 3.253 € 4.589 € 7.141 €

2000 1.200 € 2.466 € 3.429 € 4.926 € 7.803 €

2500 1.348 € 2.786 € 3.898 € 5.633 € 8.975 €

3000 1.529 € 3.166 € 4.440 € 6.430 € 10.270 €

4000 1.849 € 3.851 € 5.430 € 7.907 € 12.697 €

5000 2.164 € 4.525 € 6.405 € 9.363 € 15.092 €

7000 2.772 € 5.829 € 8.298 € 12.197 € 19.767 €

10000 3.642 € 7.703 € 11.028 € 16.300 € 26.557 €

3. ΤΙΜΕΣ ΧΟΝΔΡΙΚΩΝ ΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΩΝ ΚΥΚΛΩΜΑΤΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ETHERNET ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΩΣ ΚΑΙ 1 GBPS, 
ΓΙΑ ΔΕΣΜΕΥΣΗ 36 ΜΗΝΩΝ

Οι τιμές αναφορικά με τα αστικά και υπεραστικά κυ-
κλώματα χονδρικής χωρητικότητας έως και 1 Gbps για 
δέσμευση 36 μηνών παρουσιάζονται στον ακόλουθο 
πίνακα 3:

Πίνακας 3: Πίνακας μηνιαίων τελών 
με δέσμευση 36 μηνών (προ ΦΠΑ)

Χω
ρη

τικ
ότ

ητ
α 

EV
C 

(M
bp

s)

Metro Wide 1 Wide 2 Wide 3 Wide 4

1 3,55 € 5,26 € 6,61 € 9,08 € 11,16 €
2 5,54 € 8,40 € 10,37 € 13,38 € 17,56 €
4 10,73 € 15,68 € 18,79 € 25,34 € 34,71 €
6 10,76 € 23,52 € 27,86 € 37,31 € 50,59 €
8 14,27 € 31,08 € 36,29 € 48,58 € 65,47 €

10 17,78 € 38,75 € 45,36 € 60,54 € 81,84 €
15 26,65 € 58,13 € 68,04 € 90,11 € 121,27 €
20 35,43 € 77,45 € 90,72 € 108,42 € 161,45 €
25 44,05 € 95,76 € 111,46 € 133,76 € 200,14 €
30 52,79 € 114,58 € 133,17 € 160,16 € 217,99 €
35 61,45 € 133,62 € 155,26 € 186,56 € 236,59 €
40 68,66 € 152,04 € 177,36 € 212,33 € 261,89 €
45 75,05 € 163,52 € 189,86 € 238,66 € 292,77 €
50 77,75 € 173,60 € 202,82 € 265,13 € 324,02 €
60 78,38 € 174,16 € 204,12 € 317,50 € 388,37 €
70 89,97 € 195,44 € 226,80 € 369,60 € 452,73 €
80 101,26 € 220,08 € 257,90 € 382,98 € 496,25 €
90 103,14 € 238,56 € 288,36 € 419,58 € 557,26 €

100 114,59 € 241,14 € 315,58 € 453,38 € 614,54 €
150 157,69 € 360,36 € 459,43 € 675,14 € 921,07 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75517Τεύχος B’ 7273/31.12.2022

200 210,14 € 465,36 € 606,53 € 894,08 € 1.227,60 €
250 262,65 € 579,60 € 712,80 € 1.091,20 € 1.525,20 €
300 315,00 € 666,55 € 841,75 € 1.288,32 € 1.807,92 €
350 359,23 € 759,34 € 975,24 € 1.478,40 € 2.083,20 €
400 407,84 € 857,37 € 1.101,60 € 1.661,44 € 2.351,04 €
450 452,75 € 952,78 € 1.224,72 € 1.805,76 € 2.611,44 €
500 492,92 € 1.036,00 € 1.334,88 € 1.971,20 € 2.864,40 €
600 583,40 € 1.176,27 € 1.594,08 € 2.323,20 € 3.392,64 €
800 767,07 € 1.542,22 € 2.099,52 € 2.891,76 € 4.464,00 €

1000 945,33 € 1.895,10 € 2.559,60 € 3.573,62 € 5.505,60 €
Οι ανωτέρω τιμές των πινάκων 1, 2 και 3, οι οποίες 

αφορούν εισαγωγή νέων χωρητικοτήτων σε υφιστάμενο 
προϊόν (κυκλώματα Ethernet), υπολογίστηκαν με βάση 
τα υφιστάμενα και εγκεκριμένα από την ΕΕΤΤ τέλη αστι-
κών και υπεραστικών κυκλωμάτων Ethernet χωρητικό-
τητας μικρότερης ή ίσης του 1Gbps και μεγαλύτερης του 
1 Gbps, στα οποία εφαρμόστηκαν οι παρακάτω κανόνες:

• Η χρέωση ανά Mbps μειώνεται καθώς αυξάνεται η 
χωρητικότητα.

• Τα τέλη αυξάνονται καθώς αυξάνεται η χωρητικό-
τητα, ενώ η χρέωση είναι μικρότερη από το άθροισμα 
χρέωσης των μικρότερων χωρητικοτήτων που αθροί-
ζουν στη ίδια συνολική χωρητικότητα.

• Λαμβάνεται υπόψη η εκάστοτε ισχύουσα ελάχιστη 
διάρκεια παραμονής (12 ή 36 μήνες).

Β. Ορίζει ότι οι ανωτέρω τιμές αστικών και υπεραστι-
κών κυκλωμάτων χονδρικής χωρητικότητας μεγαλύ-
τερης από 1 Gbps για δέσμευση 12 και 36 μηνών της 
παρούσας απόφασης εφαρμόζονται αναδρομικά από 

την Τετάρτη, 30 Μαρτίου 2022, ημέρα γνωστοποίησής 
τους στους παρόχους μέσω της εθνικής δημόσιας δια-
βούλευσης της ΕΕΤΤ.

Γ. Ορίζει ότι οι ανωτέρω τιμές αστικών και υπεραστι-
κών κυκλωμάτων χονδρικής χωρητικότητας έως και 1 
Gbps για δέσμευση 36 μηνών της παρούσας απόφασης 
εφαρμόζονται αναδρομικά από την Παρασκευή, 3 Ιου-
νίου 2022, ημέρα γνωστοποίησής τους στους παρόχους 
μέσω της εθνικής δημόσιας διαβούλευσης της ΕΕΤΤ.

Δ. Ορίζει ότι η ισχύς της παρούσας απόφασης άρχεται 
από την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ε. Εντέλλεται την κοινοποίηση της παρούσας στον Ορ-
γανισμό Τηλεπικοινωνιών της Ελλάδος, ως επιχείρηση 
κατέχουσα ΣΙΑ στις σχετικές χονδρικές αγορές μισθω-
μένων γραμμών.

ΣΤ. Εντέλλεται την κοινοποίηση της παρούσας στην 
Ευρωπαϊκή Επιτροπή, καθώς και στο BEREC και στις Εθνι-
κές Ρυθμιστικές Αρχές (Ε.Ρ.Α.) άλλων Κρατών - Μελών της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης το BEREC, σύμφωνα με την παρ. 7 
του άρθρου 140 του ν. 4727/2020.

Ζ. Εντέλλεται την δημοσίευση της παρούσας απόφα-
σης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 19 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75518 Τεύχος B’ 7273/31.12.2022

*02072733112220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-01-16T13:12:14+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




